令和 2 年 5 月 27 日

保護者のみなさま

吹田市立東山田小学校

校 長    松元 美紀

学校再開に伴う対応について（お知らせ）

 薫風の候、保護者のみなさまにおかれましては、ご清祥のことと存じます。

 休業措置のなか、課題配付ならびに登校日等の対応につきまして、ご理解、ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。

 さて、吹田市教育委員会からの通知を受けて、6月 1日より下記の通り、学校を再開いたします。

6月以降につきましても、本市の状況を踏まえ、段階的な通常授業の再開となります。

 なお、新型コロナウイルス感染症に係る状況の変化に応じて変更する場合もありますが、ご理解、

ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１．5月 25日（月）～5月 29日（金） 臨時休校を継続します。

＊すでにお知らせしております登校日に変更はありません。登校時刻の確認をお願いします。

  〔1・3・5年〕 5月 27日（水）・29日（金）

  〔2・4・6年〕 5月 26日（火）・28日（木）

２．6月 1日（月）～6月 12日（金） 学校での「新しい生活様式」に慣れる期間

◇1学級 2グループに分けて、分散登校を実施します。授業日扱いとなります。

＊出席番号の前半（1班）と後半（2班）に分けます。

＊午前と午後に分かれ、3時間ずつの授業を行います。

＊1年生については、第 1週は 2時間授業、第 2週から 3時間授業を行います。

＊6月 1日～5日・・・1班が午前登校・2班が午後登校

6月 8日～12日・・・2班が午前登校・1班が午後登校

     グループ

学 年
1班 2班

第 1学年 出席番号  1番 ～ 16番 出席番号  17番 ～

第 2学年 出席番号  1番 ～ 17番 出席番号  18番 ～

第 3学年 出席番号  1番 ～ 18番 出席番号  19番 ～

第 4学年 出席番号  1番 ～ 20番 出席番号  21番 ～

第 5学年 出席番号  1番 ～ 20番 出席番号  21番 ～

第 6学年 出席番号  1番 ～ 21番 出席番号  22番 ～

◇時程 2～6年：6月 1日～10日  1年：6月 8日～10日

午 前 登 校 午 後 登 校

8：15～8：30 登 校 12：15～12：30 登 校

8：30～8：45 朝の会（健康観察） 12：30～12：45 昼の会（健康観察）

8：45～9：30 １時間目 12：45～13：30 １時間目

9：35～10：20 ２時間目 13：35～14：20 ２時間目

10：25～11：10 ３時間目 14：25～15：10 ３時間目

11：10～ 下 校 15：10～ 下 校

◇時程 ※1年 6月 1日～6月 5日

午 前 登 校 午 後 登 校

8：15～8：30 登 校 12：15～12：30 登 校

8：30～8：45 朝の会（健康観察） 12：30～12：45 昼の会（健康観察）

8：45～9：30 １時間目 12：45～13：30 １時間目

9：35～10：20 ２時間目 13：35～14：20 ２時間目

10：20～ 下 校 14：20～ 下 校

◇給食は、6月 10日まで実施しません。

6月 11日（木）12日（金）の時程につきましては、簡易給食の実施が検討されていることから、

献立内容等を考慮して、午前の下校時刻・午後の登校時刻を変更することになります。吹田市教育

委員会からの正式な通知内容を受けたうえで、改めてご連絡いたします。

３．6月 15日（月）～ 未定

 市内感染状況等を確認したうえで、吹田市の判断、市教育委員会からの通知を受けた後、改めて

対応についての詳細をお知らせします。

４．学校再開にあたってのお願い

（１）感染拡大防止のため、登下校時にも密集・密接の状況を避けるよう、各ご家庭でも注意喚起

をお願いいたします。

（２）登校前に検温し、健康状態が良好であることを確認のうえ登校させてください。

   5月 28日 29日に配布予定の『健康カード』に記入して、毎日持たせてください。

（３）登校時には、自宅を出る時から帰宅するまでマスクを着用し、こまめな手洗いに努めるよう

  各家庭でもお声かけをお願いいたします。

（４）休業期間が長期に渡ったことから、子どもたちの心身の状況に合わせて、無理なく登校させ

てください。登校に不安等がある場合は、ご相談ください。

（５）段階的な授業再開になりますので、引き続き、家庭学習や読書時間の確保等をお願いいたし

ます。

５．その他

（１）6月 1日以降、児童を対象とする臨時休業に伴う預かり措置は、実施しません。

6月 1日から 12日までは、学童保育室が 8時 30分から 17時まで開室します。

（２）クラブ活動については、6月 12日（金）までは実施しません。